CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA
Prot. 0002305/U del 27/04/2023 08:55

FUTU RA EPER L'ITALIAII-)AI ggmlilAl

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

Gf,ﬁm?".
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia ;‘ﬁﬁii&i
1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIIl” ol (A
C.so Aldo MORO, 68 -70010 — VALENZANO (BA) ‘.‘%;&;

C.M. BAEEI18400V
C.F.eP.1.V.A. 93000440722

sito web: Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 Fﬂ% ; %ﬁif

1cdvalenzano.edu.it e-mail:baeel8400v@istruzione.it Zaing
C.U. fatturazione UFY99Q pec baeel8400v@pec.istruzione.it COMUNITA

Al Sito web

Agli Atti

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 —
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 —
Componente 1 — del PNRR.
CUP: J64D22001950006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva ¢ stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione
digitale. Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali”;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022 che prevede che ciascuna Istituzione
Scolastica sia beneficiaria della somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualita 2022-2023 e 2023-2024;
VISTA Ia Nota M.L. prot. N. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Trasmissione del codice unico di
progetto e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”;

VISTO I’inserimento del CUP J64D22001950006 ¢ 1’inoltro del progetto “Animatore digitale: formazione del
personale interno” in piattaforma FUTURA PNRR in data 08/11/2022;




FUTU RA EPER L'ITALIAII-)AI ggmlilAl

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO P

Ufficio scolastico Regionale per la Puglia g%;jfﬂfﬁ.%
1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” N
C.so Aldo MORO, 68 -70010 — VALENZANO (BA) ‘;;-%“'n;;

C.M. BAEE18400V
C.F.eP.1.V.A. 93000440722 & .
sito web: Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 %ﬁg’f)
lcdvalenzano.edu.it e-mail:baeel8400v@istruzione.it Zaing
C.U. fatturazione UFY99Q pec baee18400v@pec.istruzione.it CONURNTTA

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTA la Nota M.I. prot. N. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto “Nota di autorizzazione per I’attuazione
del progetto” con cui le istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse relative alle “Azioni di coinvolgimento
degli Animatori digitali 2022-2024” vengono autorizzate a procedere con la realizzazione delle relative attivita;
VISTO L’art. 31 del D.1gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO I’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere 1’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n°® 31 del Dlgs. 50/2016 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990.

Art. 2 durata

L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Art. 4 sospensiva

L’incarico ¢ assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo
15 declina termini e modalita diverse per I’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del
Progetto”.

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione

11 dirigente scolastico in qualita di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facolta di rimodulare
o riassegnare ’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP.

11 Dirigente Scolastico
Dott.ssa Michela LELLA
Documento firmato digitalmente



		2023-04-27T09:13:27+0200




